УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «12» мая 2025 г. № 915
 Лист № 1
Регистрационный № 95417-25 Всего листов 11
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

с векторной модуляцией производится во встроенном микропроцессоре.
Конструктивно генераторы сигналов АkmeTech АТ1466 выполнены в виде настольного
лабораторного прибора. Управление прибором осуществляется с передней панели, оснащенной
сенсорным дисплеем и кнопочным табло, или по интерфейсу дистанционного управления
с помощью внешнего ПЭВМ.  Разъем выхода СВЧ расположен на передней панели, входы
и выходы сигналов опорной частоты, входы и выходы модулирующих сигналов находятся
на задней панели. Генераторы сигналов АkmeTech АТ1466 оснащены интерфейсами LAN, USB,
GPIB.
К данному типу генераторов сигналов АkmeTech АТ1466 относятся следующие
модификации: AT1466C, AT1466C-V, AT1466D, AT1466D-V, AT1466E, AT1466E-V, AT1466G,
AT1466G-V, AT1466H, AT1466H-V, AT1466L, AT1466L-V. Модификации отличаются
диапазоном частот, максимальным выходным уровнем и оснащением квадратурным
модулятором.
Данный тип генераторов сигналов АkmeTech АТ1466 в зависимости от модификаций,
указанных в таблице 4, может иметь следующие опции:
H01-90 – программируемый ступенчатый аттенюатор 90 дБ;
H01-120 – программируемый ступенчатый аттенюатор 120 дБ;
H01-130 – программируемый ступенчатый аттенюатор 130 дБ;
H04-1 – низкие фазовые шумы;
H04-2 – ультранизкие фазовые шумы;
H05-13 – увеличенная максимальная выходная мощность в диапазоне частот до 13 ГГц;
H05-20 – увеличенная максимальная выходная мощность в диапазоне частот до 20 ГГц;
Лист № 2
Всего листов 11
H05-33 – увеличенная максимальная выходная мощность в диапазоне частот до 33 ГГц;
H05-45 – увеличенная максимальная выходная мощность в диапазоне частот до 45 ГГц;
H05-53 – увеличенная максимальная выходная мощность в диапазоне частот до 53 ГГц;
H05-67 – увеличенная максимальная выходная мощность в диапазоне частот до 67 ГГц;
H31-500 – полоса внутренней квадратурной модуляции 500 МГц;
H31-1000 – полоса внутренней квадратурной модуляции 1 ГГц;
H31-2000 – полоса внутренней квадратурной модуляции 2 ГГц;
S12 – импульсная модуляция;
S13 – узкоимпульсная модуляция;
H11-BV13 – дополнительный выход (канал Б) с диапазоном частот от 6 кГц до 13 ГГц;
H11-BV20 – дополнительный выход (канал Б) с диапазоном частот от 6 кГц до 20 ГГц;
H01-B130 – программируемый ступенчатый аттенюатор 130 дБ по каналу Б;
H04-B1 – низкие фазовые шумы по каналу Б;
H04-B2 – ультранизкие фазовые шумы по каналу Б;
H05-B13 – увеличенная максимальная выходная мощность в диапазоне частот до 13 ГГц
по каналу Б;
H05-B20 – увеличенная максимальная выходная мощность в диапазоне частот до 20 ГГц
по каналу Б.
H31-B500 – полоса внутренней квадратурной модуляции 500 МГц по каналу Б;
H31-B1000 – полоса внутренней квадратурной модуляции 1 ГГц по каналу Б;
H31-B2000 – полоса внутренней квадратурной модуляции 2 ГГц по каналу Б.